€ Jiancia de c5t1o Jo,lé doJ Camf'O<I

'Pu/dfuro
€Jfatlo d, Sao 'T>aulo

LI VRC N.o I I S "- "
h '"L

f )

N." J.:3 C.~-·-LJ=;f::J_i..Jl;_:U

LEI N9 1879/77

de 26 de maio d e 1977

Dispõe sobre abertura de Crédito Es

pecial , para pagamento de abono de

férias .

O Prefeito Municipal da Estância de São José

dos Campos, faz saber que a Câmara Municipal, aprova e ele sanciona e

promulga a seguinte Lei:

Artigo 19 - F i ca o Executivo Municipal auto

rizado a abrir , por Decreto no Departamento de Finanças , um crédito espe

cial no valor de Cr$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil cruzeiros).

Parágrafo Onico - O crédito de que trata o

artigo expirar- se- á em 31 de dezembro de 1 977 .

Ar t igo 29 - O crédito de que trata o artigo

precedente será coberto com a anulação parcial e na mesma irnportância , da

seguinte dotação do orçamento vigente:

10 .20

10.20 - 03160971 .40

10.20 - 4110.00

Divisão de Controle e Abastecimento

Construção do Centro de Abastecimento

Obras Públ icas . . . . . . . . . . . . . . . . 1. 800.000,00

Artigo 39 - O c r édito autorizado por esta

Lei, desti nar-se-á ao pagamento do abono de férias instituído pelo Decre

to-Lei Federal n9 1535, de 13 de abril de 1977, devido aos servidores m~

nicipais cujo vinculo empregatório seja regido pela Consolidação das

Leis do Trabalho.

Artigo 49 - Este Lei entrará em vigor , na da

ta de sua publicação , revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância de São José dos Carn

pos, 26 de maio de 1977 .

Ednardo Jos; de Paula Santos

Prefeito Municipal

Registrada e

to , aos vinte e seis dias do mês de maio

t enta e sete.

DA/ale.

no Gabinete do Prefei

mil , novecentos e se

~\ \
1 '

Dél vi~ . ~lffulin
Chefe d~ Gabinete